CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 95/2024

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO COLÉGIO PENSE
MACKENZIE DE MOGI MIRIM.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Requeiro à mesa, na forma regimental e após ouvido o douto plenário, e de acordo com
o art. 162, combinado com o art. 152 § 2º do regimento interno vigente, seja registrado em ata
de nossos trabalhos Moção de Congratulações e Aplausos ao Colégio Pense Mackenzie de
Mogi Mirim.

A presente Moção é destinada à instituição educacional em reconhecimento à conclusão
bem-sucedida do "Programa de Leitura", iniciativa louvável que visa não apenas promover a
prática da leitura entre os alunos, mas também conscientizá-los sobre a importância da
preservação do meio ambiente.

O referido programa tem desempenhado um papel fundamental na formação dos
estudantes, contribuindo para o desenvolvimento de habilidades cognitivas, ampliação do
repertório cultural e incentivo à prática da leitura, tão essencial para o aprendizado e
crescimento pessoal.

Além disso, é louvável destacar que, ao término do programa, o Colégio Pense
Mackenzie promoveu o plantio de uma árvore, simbolizando o compromisso com a
sustentabilidade ambiental e a responsabilidade social. Essa iniciativa não apenas contribui
para a melhoria do ambiente escolar, mas também para a conscientização dos alunos sobre a
importância da preservação e conservação do meio ambiente desde os primeiros anos de vida.

Destacamos, em especial, o notável trabalho da Professora Raquel Stevanelli
Maekawa, cuja dedicação e empenho foram essenciais para a realização e sucesso deste nobre
empreendimento.

Portanto, é justo e oportuno que esta Casa Legislativa reconheça e celebre os esforços
do Colégio Pense Mackenzie, enaltecendo sua dedicação à educação de qualidade e à
promoção de valores fundamentais para a construção de uma sociedade mais consciente e
sustentável.

Sendo assim, conto com o apoio dos nobres colegas vereadores para a aprovação desta
Moção, que certamente representará um justo reconhecimento aos méritos do Colégio Pense

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:6
90

/2
02

4
-

26
/0

4/
20

24
 -

 1
5:

28
 -

 0
8C

8-
R

N
W

8-
4X

X
8-

X
62

S

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Mackenzie de Mogi Mirim.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 29 de abril de 2024.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:6
90

/2
02

4
-

26
/0

4/
20

24
 -

 1
5:

28
 -

 0
8C

8-
R

N
W

8-
4X

X
8-

X
62

S

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=08C8RNW84XX8X62S, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 08C8-RNW8-4XX8-X62S

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:6
90

/2
02

4
-

26
/0

4/
20

24
 -

 1
5:

28
 -

 0
8C

8-
R

N
W

8-
4X

X
8-

X
62

S

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=08C8RNW84XX8X62S
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 08C8RNW84XX8X62S
		2024-04-26T15:28:03-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura